UBND TỈNH TUYÊN QUANG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO

Số:        /TB-TCKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tuyên Quang, ngày     tháng  10  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc mời viết bài đăng Tạp chí khoa học Trường Đại học Tân Trào

Kính gửi: Các nhà khoa học, nhà quản lý, giảng viên, nghiên cứu sinh,

học viên cao học và các độc giả quan tâm

Tạp chí Khoa học Trường Đại học Tân Trào trân trọng kính mời các nhà

khoa học, nhà quản lý, giảng viên, cán bộ, nghiên cứu sinh, học viên và các tác

giả trong và ngoài nước tham gia viết và gửi bài báo khoa học để đăng trên các

số tạp chí của chúng tôi.

Tạp chí Khoa học Trường Đại học Tân Trào là một diễn đàn học thuật uy

tín để công bố các công trình nghiên cứu khoa học có giá trị, góp phần vào sự

phát triển của khoa học và công nghệ.

1. Thông tin pháp lý và chỉ số

1.1. Giấy phép hoạt động: Theo Giấy phép số 79/GP/BVHTTDL do Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch cấp ngày 22 tháng 7 năm 2025.

1.2. Mã số chuẩn quốc tế: Theo Văn bản số 41/TTTK-ISSN ngày

14/10/2025 của Cục Thông tin, Thống kê Bộ Khoa học và Công nghệ.

- Tạp chí in: p-ISSN: 3093-3242;

- Tạp chí điện tử: e-ISSN: 3093-3579.

2. Uy tín và sự công nhận

Tạp chí Khoa học Trường Đại học Tân Trào đã khẳng định được uy tín

trong cộng đồng khoa học và được Hội đồng Giáo sư Nhà nước tính điểm công

trình khoa học cho 11 ngành và liên ngành, cụ thể như sau:

Ngành/Liên ngành Điểm công trình Năm được tính điểm

Văn học 0,5 2016

Vật lý 0,5 2016

Giáo dục học 0,5 2021

Toán học 0,5 2020

2

Ngành/Liên ngành Điểm công trình Năm được tính điểm

Ngôn ngữ 0,25 2020

Văn hóa - Nghệ thuật - Thể dục thể thao 0,25 2020

Tâm lý học 0,25 2021

Nông nghiệp - Lâm nghiệp 0,25 2021

Sinh học 0,25 2021

Hóa học & Công nghệ thực phẩm 0,25 2022

Triết học - Chính trị học - Xã hội học 0,25 2022

3. Các chuyên san nhận bài

Tạp chí nhận các bài viết khoa học thuộc các chuyên san sau:

- Khoa học Xã hội - Nhân văn - Kinh tế (ngôn ngữ: tiếng Việt và tiếng

Anh, xuất bản tháng 02 và tháng 10 hằng năm);

- Khoa học Tự nhiên - Kỹ thuật - Công nghệ (ngôn ngữ: tiếng Việt và

tiếng Anh, xuất bản tháng 4 hằng năm);

- Khoa học Nông nghiệp - Lâm nghiệp - Y Dược (ngôn ngữ: tiếng Việt và

tiếng Anh, xuất bản tháng 6 hằng năm);

- Khoa học Giáo dục (ngôn ngữ: tiếng Việt và tiếng Anh, xuất bản tháng 8

và tháng 12 hằng năm).

4. Xuất bản năm 2025

Tạp chí nhận các bài viết khoa học thuộc các chuyên san sau:

- Khoa học Xã hội - Nhân văn - Kinh tế (ngôn ngữ: tiếng Việt và tiếng

Anh, hạn gửi bài trước 25/10/2025);

- Khoa học Giáo dục (ngôn ngữ: tiếng Việt và tiếng Anh, hạn gửi bài

trước 25/11/2025).

5. Quy định và Thể lệ gửi bài

5.1. Hình thức: Bài viết được trình bày dưới dạng file Microsoft Word,

tuân thủ đúng thể lệ và quy định của Tạp chí. Xem chi tiết thể lệ và tải mẫu bài

báo tại: https://tckh.daihoctantrao.edu.vn/index.php/sjttu/about/submissions

5.2. Quy trình phản biện: Tất cả các bài viết gửi đến Tạp chí đều trải

qua quy trình biên tập và phản biện kín hai chiều bởi các chuyên gia uy tín trong

lĩnh vực.

https://tckh.daihoctantrao.edu.vn/index.php/sjttu/about/submissions

3

5.3. Chính sách xuất bản: Tạp chí hoạt động theo mô hình truy cập mở,

không thu phí gửi bài và phí xuất bản.

6. Cách thức và địa chỉ gửi bài

Tác giả có thể gửi bài qua một trong hai hình thức sau:

- Gửi trực tuyến (ưu tiên): Tại website chính thức của Tạp chí:

https://sjttu.tqu.edu.vn/index.php/sjttu

- Gửi qua email: Gửi file bài viết và thông tin tác giả đến địa chỉ email:

sjttu@tqu.edu.vn, lvhung@tqu.edu.vn

Ban Biên tập Tạp chí Khoa học Trường Đại học Tân Trào rất mong nhận

được sự hợp tác và những bài viết chất lượng từ Quý vị.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng QLKH và HTQT;

- Lưu: VT, TCKH(Hùng).

 PHỤ TRÁCH TẠP CHÍ

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phạm Duy Hưng

https://sjttu.tqu.edu.vn/index.php/sjttu
mailto:sjttu@tqu.edu.vn
mailto:lvhung@tqu.edu.vn

		2025-10-20T07:31:39+0700

		2025-10-20T08:05:36+0700

		2025-10-20T08:05:36+0700

		2025-10-20T08:05:36+0700